DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 19Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 688/2020-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUA S
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIM ENTO DE FUNDOS, em nome de DIEGO DELEON MEN-
DES MARTINS, matrícula funcional nº 5910074/2, Chefe da Assessoria de
Informática, lotado na Assessoria de Informát icadeste Hospital, nos se-
guintes elementos de despesa: 33.90.30, no valor de R$6.000,00 (seis
mil reais),para fazer face as despesas com material de consumo desta
Instituição.
O p razo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão daOrdem Bancária. O prazo de encami-
nhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após operíodo,
sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinet e da Diretoria Geral do Hosp ital Ophir Loyola, 09.12.2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 611429

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: ERNANI BITTENCOURT DE ALMEIDA
Processo nº 2020/837915
Valor Total: R$ 3.422,54 (três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cin-
qüenta e quatro centavos)
Justifi cativa: valor de R$ 2.977,94 (dois mil, novecentos e setenta e sete
reais e noventa e quatro centavos) e valor de R$ 444,60 (quatrocentos e
quarenta e quatro reais e sessenta centavos), para pagamento de Verbas
Rescisórias da ex Servidora MARILENE OLIVEIRA DE ALMEIDA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.04. Fonte: 0103. AÇÃO:
231696 – Valor R$ 2.977,94
Dotação Orçamentária: 10.331.1297.8311.3390.46. Fonte: 0103. AÇÃO:
231690 – Valor R$ 444,60
Ordenador de Despesa: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 611421
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02172
Valor: R$ 460.000,00
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ABL ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 05.439.635/0004-56
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611215
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02180
Valor: R$ 11.614,60
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA-ME
CNPJ: 21.595.464/0001-68
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611645
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02179
Valor: R$ 17.396,96
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611637
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02183
Valor: R$ 1.500,00
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
LTDA
CNPJ: 84.487.131/0005-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611662

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02215

Valor: R$ 9.990,00
Data de Emissão: 09/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611611
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02176
Valor: R$ 101,92
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611619
RECONHECIMENTO DE DESPESA

Interessado: MÁRCIO DARLEY FAVACHO DA SILVA
Processo nº 2020/824309
Valor Total: R$ 3.376,66
Justifi cativa: o valor de R$ 3.376,66 (três mil, trezentos e setenta e seis
reais e sessenta e seis centavos), para pagamento da Folha Suplementar
de Verbas rescisórias do ex servidor MÁRCIO DARLEY FAVACHO DA SILVA,
distratado em 01/02/2020.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.04. Fonte: 0103. AÇÃO:
231696 –R$ 2.776,66
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.46. Fonte: 0103. AÇÃO:
231690 – R$  600,00
Ordenador de Despesa: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 611568
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02171
Valor: R$ 975,00
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611213
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02177
Valor: R$ 43.984,00
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611626
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02170
Valor: R$ 136.320,00
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611212
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02178
Valor: R$ 83.922,00
Data de Emissão: 08/12/2020
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.